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Przyłączanie OZE do sieci i cable pooling: Prezes
Urzędu Regulacji Energetyki gospodarzem
spotkania z udziałem najważniejszych uczestników
rynku energii
Prezes URE inicjuje platformę dialogu pomiędzy inwestorami, operatorami sieci,
przedstawicielami świata nauki, prawodawcą oraz regulatorem rynku.

Regulator od lat podejmuje szereg działań wspierających równoważony rozwój sieci oraz
wzrost udziału odnawialnych źródeł energii w krajowym systemie elektroenergetycznym. W
ten cel z pewnością wpisuje się konstruktywny dialog z udziałem uczestników rynku.

- Rola URE to w dużej mierze regulacja przedsiębiorstw
sieciowych, planowanie rozwoju infrastruktury. Musimy
przy tym pamiętać, że obok inwestycji i rozwoju ważne
jest jak najlepsze wykorzystanie już istniejących
zasobów, aby uniknąć przeinwestowania sieci i
powstania kosztów osieroconych – powiedział dr inż.
Rafał Gawin, Prezes URE.

27 marca w Urzędzie Regulacji Energetyki odbyło się spotkanie dotyczące m.in. kwestii
odmów określenia warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej w trybie
publicznoprawnym i ich przyczyn, zawierania umów o przyłączenie do sieci w trybie
komercyjnym oraz regulacji umożliwiających zwiększenie wykorzystania dostępnej mocy
przyłączeniowej takich jak cable pooling. 

W związku z rosnącą liczbą odmów przyłączenia do sieci elektroenergetycznej, których
konsekwencją jest także wzrastająca liczba sporów między podmiotami zainteresowanymi
inwestycjami w nowe źródła energii a operatorami sieci, w marcu Prezes URE przygotował
informację dotyczącą kwestii wywołujących najczęstsze wątpliwości w obszarze
przyłączania do sieci. Dokument stanowił punkt wyjścia do dzisiejszej dyskusji.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Klimatu i Środowiska, największych
operatorów systemów dystrybucyjnych i operatora systemu przesyłowego
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elektroenergetycznego oraz organizacji branżowych zrzeszających producentów energii ze
źródeł odnawialnych i magazynowania energii.  

Wśród najważniejszych konkluzji ze spotkania znalazły się:

Postulat utworzenia zespołów eksperckich OSE i inwestorów, w ramach których
dyskutowane będą poszczególne kwestie dotyczące największych wyzwań
związanych z infrastrukturą sieciową oraz propozycje rozwiązań.

Postulat zrównoważonego podejścia do koniecznych dalszych zmian prawa.

Postulat, aby nie doprowadzać do poziomu sporu między stronami postępowań o
przyłączenie. Strony powinny ze sobą rozmawiać.

- Dla wszystkich źródeł wytwórczych, magazynów i
odbiorców mamy jeden wspólny system
elektroenergetyczny, zatem celem powinno być jego
optymalne wykorzystanie – powiedział prowadzący
spotkanie dr Zdzisław Muras, dyrektor Departamentu
Prawnego i Rozstrzygania Sporów w URE.
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